
 

 

 

 

 

 

Sekce správní 

odbor obchodní 

 

V Praze dne 26. dubna 2021  

Č. j.: 2021/043884/CNB/420 

 

 

Vysvětlení č. 3 
k poptávce České národní banky na výběr dodavatele veřejné zakázky 

 

„Obměna osobního východního výtahu v objektu ČNB Plzeň“ 
 

Zadavatel obdržel u výše uvedené poptávky dotazy dodavatele, které jsou uvedeny níže, 

včetně odpovědí zadavatele na tyto dotazy. 

 

Dotaz č. 1: 

„V příloze č. 2 - „CENOVÁ TABULKA je v položce 2 zmíněno vymalování šachty, v příloze 

č. 1 – Technicky podklad toto uvedeno není. Je součástí dodávky výmalba šachty a jedná se o 

kompletní výmalbu celé šachty, nebo o výmalbu částí dotčené výměnou šachetních dveří?“ 

 

Odpověď na dotazy č. 1: 

Součástí zadávacích podmínek na předmětnou veřejnou zakázku je návrh smlouvy, který 

tvoří přílohu č. 1 Poptávky. Podle čl. 1 odst. 2 písm. c) návrhu smlouvy zahrnuje dílo mj. 

zejména dodávku a montáž nového výtahu včetně nutných stavebních úprav v šachtě a 

v nástupních prostorech všech pater, vč. napojení na silnoproudé rozvody dle přílohy č. 1 

návrhu smlouvy, vymalování šachty, doplnění soklů a dlažeb u šachetních dveří a stavební 

začištění šachetních dveří včetně vymalování ostění, 

Zadavatel požaduje kompletní vymalování šachty. Pokud by zadavatel požadoval vymalovat 

pouze některé části nebo pouze opravovaná místa, pak by to v rámci zadávacích podmínek 

stanovil a konkrétní části vyspecifikoval. Šachta se maluje obvykle před montáží nového 

výtahu, aby nová technologie nebyla znečištěna výmalbou.  

  

Dotaz č. 2: 

„Má vzdálený monitoring sledovat například poruchy, výtahu, polohu kabiny, rychlost 

otevírání dveří, případně jaké další funkce?“ 

 

Odpověď na dotaz č. 2: 

Vzdálený monitoring má zahrnovat hlavně hlášení poruch, sledování nebo kontrolu stavu 

technologie. Jakékoli další funkce jako je sledování polohy kabiny, rychlosti otevírání dveří 

apod. zadavatel nepožaduje. V případě, že však dodavatel další funkce nad rámec zadávacích 

podmínek nabídne, zadavatel je uvítá. 

 

 

NA PŘÍKOPĚ 28 

115 03 PRAHA 1 

 



 2 

Dotaz č. 3: 

„V souvislosti s poptávkou České národní banky na výběr dodavatele veřejné zakázky 

„Obměna osobního východního výtahu v objektu ČNB Plzeň“ by Vás společnost OTIS a.s. 

ráda požádala o přiměřené prodloužení požadovaných termínů na dodávku a instalaci 

nového trakčního výtahu v budově ČNB Plzeň, Husova 10, které nejsou dle našich zkušeností 

reálné a jsou způsobilé vyloučit potencionální uchazeče z poptávkového řízení. 

 

Společnost OTIS a.s. samozřejmě ctí právo ČNB realizovat výše uvedené poptávkové řízení 

mimo rámec zákona o zadávání veřejných zakázek. ČNB je však i v tomto případě vázána 

alespoň základními zásadami, které jsou pro ní stanoveny v § 6 tohoto zákona a které jí 

ukládají, aby při svém postupu dodržovala zásady transparentnosti a přiměřenosti. Zároveň 

je ČNB ve vztahu k dodavatelům povinna dodržovat zásadu rovného zacházení a zákazu 

diskriminace.  

 

S ohledem na požadované termíny máme za to, že dodržení zásady přiměřenosti nemůže být 

splněno, neboť v takto krátkých termínech není možné požadovaný výtah vyrobit a 

konkurenční výhodu získávají ti z dodavatelů, který daný výtah mohou mít „na skladě“. 

Zásada přiměřenosti tedy k druhu a ceně požadované zakázky vyžaduje, aby zadavatelem 

požadované termíny byly přiměřené. V této souvislosti připomínáme, že takto nastavené 

termíny jsou dále zajištěny smluvními pokutami, jejichž výše není ničím limitována. 

Kombinace krátkých termínů s hrozbou smluvních pokut pak může od účasti odradit 

potencionální dodavatele, příp. deformovat nabídkovou cenu, která bude zcela zbytečně 

navýšena o předpokládané smluvní pokuty, jenž budou za prodlení s prováděním díla 

uloženy.  

 

Společnost OTIS a.s. má konečně za to, že krátké termíny jsou z výše uvedených důvodů i 

diskriminační.“ 

 

Odpověď na dotaz č. 3: 

Zadavatel mění lhůtu stanovenou v rámci čl. II odst. 1 písm. d) návrhu smlouvy pro zahájení 

ověřovacího provozu tak, že zhotovitel je povinen zahájit ověřovacích provoz nejpozději do 

30 pracovních dnů od převzetí staveniště zhotovitelem. 

 

Zadavatel s ohledem na vysvětlení k výše uvedenému dotazu přistoupil ke změně č. 1 

poptávkové dokumentace. Změna č. 2 poptávkové dokumentace bude uveřejněna na profilu 

zadavatele u předmětné veřejné zakázky na adrese: https://ezak.cnb.cz, a to   

 

 

S pozdravem 

 

 

  

 
       JUDr. Jan Mayer 

ředitel odboru obchodního 

     podepsáno elektronicky 

https://ezak.cnb.cz/contract_display_431.html

		2021-04-28T08:52:09+0200




